

PROVINCIA DI FERRARA
COMUNE DI OSTELLATO

OGGETTO E ZONA DELL'INTERVENTO

**PROGETTO PER LA COLTIVAZIONE DI CAVA DI SABBIA – IV STRALCIO
IN LOCALITA' "CAVALLARA" – SAN GIOVANNI DI OSTELLATO**



COMMITTENTE

CANTONIERA CAVALLARA s.r.l. - via per Ostellato n.9/a MIGLIARINO
44027 FISCAGLIA (FE)

IL TECNICO

RUTTILIO Ing. ANTONELLO
Via Manzolli n. 19
44020 ROVERETO (FE)
cel 339-2856619

TAV.N°

31-C

ELABORATO

COMPUTO METRICO TARTUFAIA

DATA Marzo 2025

PROGETTO CAVA CANTONIERA CAVALLARA IV STRALCIO - TARTUFAIA

**COMPUTO METRICO QUANTITATIVO ESTIMATIVO DEI LAVORI ED OPERE
RIGUARDANTI LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DEI
TARTUFI DA COSTRUIRE AD IMPLEMENTAZIONE DELLA SISTEMAZIONE
FINALE PAESAGGISTICA DELLA CAVA CANTONIERA CAVALLARA
SITA NELLA OMONIMA LOCALITA' NEL COMUNE DI OSTELLATO (FE)**

NOTA: Tutti i dati tecnici, agronomici, economici e quant'altri sono stati ricavati dalle informazioni e dalle documentazioni fornite da Ditte specialistiche del settore, oltre che dagli studi e dalle verifiche in campo effettuati dai tecnici incaricati allo scopo.

NOTA: L'importo complessivo dei lavori ed opere per la realizzazione dell'impianto per la produzione dei tartufi è risultato essere di € 37.310,00 che verrà garantito con apposito atto fidejussorio.

COMPUTO METRICO QUANTITATIVO ESTIMATIVO

	quantità	€	TOTALE	
Superficie di intervento mq 7.520 Essenze arboree micorizzate (in miscuglio) n° 125 in n° 5 file da n° 25 : Roverella – Quercus Pubescens Tiglio – Tilia Cordata Nocciolo – Corylus Avellana Pioppo Bianco – Populus Alba Micorizzate Tartufo Bianco - Tuber Magnatum n° 25 Micorizzate Tartufo Nero – Tuber Melanosporum n° 100				
1	Pulizia. Sarchiatura ed aratura superficiale del terreno compreso ogni onere e spesa Mq 7.520 – gg 2 x 8 ore	16	80,00	1.280,00
2	Fornitura f.co arrivo di piante micorizzate Tartufo Bianco certificate e garantite – H cm 60 ÷ 70 – anni 2/3	25	100,00	2.500,00
3	Fornitura di piante micorizzate Tartufo Nero certificate e garantite – H cm 60 ÷ 70 – anni 2/3	100	30,00	3.000,00
4	Posa di piante micorizzate Tartufo Bianco e Tartufo Nero compreso ogni onere e spesa - a – scavo e messa a dimora n° 1 x € 10,00 b – additivazione di terreno agronomicamente produttivo per riempimento cella di scavo n° 1 x € 2,00 c – concimazione n° 1 x € 4,00 d – irrigazione n° 1 x € 1,00 e – pacciamatura con pannelli di fibra vegetale n° 1 x € 5,00 f – reticella di protezione (autoportante) n° 1 x € 4,00 totale piante n° 125	125	26,00	3.250,00
5	Fornitura e posa di pali tutori in legno – compreso ogni onere e spesa	125	9,00	1.125,00
6	Fornitura e posa di impianto di irrigazione – compreso ogni onere e spesa a – Pompa a scoppio autoadescante di aspirazione e mandata			

	potenza HP 5,00 – prevalenza m 8,00 – lt min 1.000 completa di tubazioni e raccorderia Ø 80 mm	1	600,00	
	b – Ali gocciolanti con tubo in polietilene Ø 20 mm con doppio gocciolatoio regolabile ogni 7 m (complete di raccorderia) N° 5 tubazioni da m 200 = ml 1.000	1	1.000,00	
	gocciolatoi regolabili n° 250 x € 1,50		375,00	
	TOT.			1.975,00
7	Fornitura e posa di recinzione con rete metallica H m 1,50 e sovrastante filo spinato a m 1,80 – compreso ogni onere e spesa ml 450,00	450	10,00	4.500,00
8	Fornitura e posa di cancello in ferro m 1,80 – m 6,00 compreso ogni onere e spesa - recinzione area impianto tartufi - n° 1 - recinzione area estrattiva - n° 1	2	2.000,00	4.000,00
9	Viabilità a - I percorsi dalla Via Valmana fino al Bar/Ristorante, eppoi fino al punto di sosta all'angolo nord sono costituiti dagli stradelli ghiaiaati la cui realizzazione ed i rispettivi costi sono già previsti nelle opere di recupero ambientale dell'area di cava	0	,00	,00
10	attraversamento Canaletto Cavallara con realizzazione di tombinature e formazione di passaggio pedonale e carrabile, compreso ogni onere e spesa - sezione fosso m (2,50 +0,50) : 2 x h 1,00 = mq 1,50 - larghezza utile passaggio m 3,00 a – tubo c.l.s. Ø 800 mm interno – compresi, pulizia piano di posa, stuccature e muretti di testa ml 6,00 x € 150,00 b – sabbia per riempimento mc 20,00 x € 20,00 c – stabilizzato 0/30 mc 16,00 x € 50,00		900,00 400,00 800,00	
	TOT.			2.100,00
11	Formazione di un piccolo piazzale che fungerà da punto di sosta all'angolo Nord – superficie mq 200 – compreso ogni onere e spesa scotico cm 20 x mq 200 = mc 40 x € 5,00 Geotessile >200 g x mq = mc 200 x € 3,00 sabbia A2-4 cm 10 x mq 200 = mc 20 x € 20,00 stabilizzato riciclato cm 15 x mq 200 = mc 30 x € 30,00 stabilizzato fine c 5 x mq 200 = mc 20 x € 50,00		200,00 600,00 400,00 900,00 500,00	
	TOT.			2.600,00

12	Attraversamento fosso di presidio Via Valmana da piazzalino di sosta - angolo nord larghezza m 3,00 – compreso ogni onere e spesa a – scavo fosso ml 6,00 x sez (1,00 + 0,50 : 2) x h 0,50 = mc 2,25 a corpo b – tubo PVC pesante Ø600 x ml 6,00 x € 80,00 c – sabbia per riempimento mc 5,00 x € 20,00 d – stabilizzato 0/30 mc 5,00 x € 50	50,00 480,00 100,00 250,00	
	TOT.		880,00
13	sbarra in ferro per divieto di accesso – m 3,00 - angolo nord da piazzalino di sosta - compreso ogni onere e spesa – a corpo	300,00	300,00
14	arredi piazzalino di sosta angolo nord a – panche m 2,50 n° 4 x € 200,00 b – tavoloni m 2,50 n° 2 x € 400,00 c – cestini n° 2 x € 80,00 d – portabicilette n° 2 x € 120	800,00 800,00 160,00 240,00	
	TOT.		2.000,00
15	manutenzione stradello di servizio comune alle proprietà agricole in funzione delle necessità riscontrate attualmente non prevedibili		,00
16	concimazioni di sostegno – compreso ogni onere e spesa N° 2 x anni 3 x € 200,00	1.200,00	1.200,00
17	pulizia piante e potature – compreso ogni onere e spesa N° 1 x anni 3 x 400,00	1.200,00	1.200,00
18	sfalcio e fresatura terreno – compreso ogni onere e spesa N° 3 x anni 3 x € 200,00	1.800,00	1.800,00
19	irrigazioni di sostegno – compreso ogni onere e spesa N° 6 x anni 3 x € 100,00	1.800,00	1.800,00
20	trattamenti disinfettanti – compreso ogni onere e spesa N° 3 x anni 3 x € 200,00	1.800,00	1.800,00
	TOTALE		37.310,00